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                                                                                        Приложение

                                                                                        к постановлению

                                                                                        администрации города

                                                                                       от 23.03.2023 № 373
МАКЕТ

индикативного плана социально-экономического развития районов города Барнаула
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	20__ год (факт) 
	20__ год (план) 

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Индикаторы развития экономического потенциала

	1.1. 
	Ввод новых рабочих мест

	мест
	
	

	1.2. 
	Доход, поступивший в бюджет субъекта Российской Федерации и муниципального образования от результатов деятельности административных комиссий

	тыс. рублей
	
	

	2. Индикаторы развития инфраструктурного потенциала

	2.1. 
	Выполнение плана сноса нестационарных торговых объектов, размещенных на земельных участках без разрешительных документов, а также срок действия которых истек*

	%
	
	

	2.2. 
	Выполнение плана сноса самовольно установленных рекламных конструкций, а также рекламных конструкций с истекшим сроком действия договора на установку и эксплуатацию*

	%
	
	

	2.3. 
	Создание зеленых уголков за счет средств бюджета города (количество/площадь)

	единиц/

кв. метров
	
	

	2.4. 
	Товарооборот продовольственных ярмарок
	рублей 

на душу населения

	
	

	2.5. 
	Обеспеченность населения торговыми павильонами и киосками по продаже продовольственных товаров 
и сельскохозяйственной продукции

	единиц         на 10000 человек населения
	
	

	2.6. 
	Удельный вес дворов многоквартирных жилых домов, обеспеченных детскими и спортивными площадками

	%
	
	

	2.7. 
	Количество проведенных рейдовых мероприятий 
по санитарно-экологическому состоянию территории района

	единиц
	
	

	2.8. 
	Уровень собираемости платежей за предоставленные жилищные и коммунальные услуги

	%
	
	

	2.9. 
	Выполнение плана по газификации индивидуальных жилых домов

	%
	
	

	1
	2
	3
	4
	5

	2.10. 
	Доля обращений за получением муниципальных 
услуг в электронной форме от общего количества обращений за получением муниципальных услуг

	%
	
	

	2.11. 
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в общем количестве обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг

	%
	
	

	3. Индикаторы развития социальной инфраструктуры

	3.1. 
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения района в возрасте от 3 
до 79 лет**

	%
	
	

	3.2. 
	Доля детей и молодежи в возрасте 3 – 29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей 
и молодежи**

	%
	
	

	3.3. 
	Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30 – 54 лет, мужчины в возрасте 30 – 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
граждан среднего возраста**

	%
	
	

	3.4. 
	Доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55 – 79 лет, мужчины в возрасте 60 – 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
граждан старшего возраста**

	%
	
	

	3.5. 
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта**

	%
	
	

	3.6. 
	Количество культурно-массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий, инициированных администрацией района

	единиц
	
	

	3.7. 
	Количество проведенных на территории района экологических мероприятий и акций, в том числе:

	единиц
	
	

	
	мероприятий по экологическому просвещению

	
	
	

	
	экологических акций по санитарной очистке территории района

	
	
	

	4. Индикаторы развития территориального общественного самоуправления

	4.1. 
	Количество рейдов, патрулирований, иных мероприятий по охране общественного порядка, проведенных районным отрядом Барнаульской городской общественной организации «Народная дружина «Барнаульская» 

	единиц
	
	

	1
	2
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	4
	5

	4.2. 
	Количество конкурсов, грантовых проектов, 

в которых приняли участие органы территориального общественного самоуправления, в том числе:

	единиц
	
	

	
	федерального уровня

	
	
	

	
	регионального уровня

	
	
	

	
	муниципального уровня

	
	
	


<*> Индикаторы Положения об оценке эффективности деятельности главных распорядителей средств бюджета города, утвержденного постановлением администрации города от 09.07.2013 №2330.

<**> Фактические значения показателей вносятся в АИС «Социально-экономическое развитие города Барнаула» по итогам года.
